13 董事会换届选举的公告 2018/7/14 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

成都三泰控股集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

44

14 第四届监事会第三十一次会议公告 2018/7/14 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

15 向关联方提供担保 2018/7/14 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

16 2018年第二次临时股东大会决议公告 2018/7/28 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

17 关于选举职工代表监事的公告 2018/7/28 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

18 拟设立广州三泰融资租赁有限公司 2018/8/14 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

19 受让深圳三泰互联科技有限公司部分股权 2018/8/14 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

20 向成都天府合涛网络科技有限公司增资暨关联交易 2018/8/14 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

21 拟设立成都三泰维度资产管理有限公司 2018/9/11 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

22 聘任2018年度审计机构 2018/10/23 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

23 总经理变更 2018/10/23 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

24 部分董事辞职暨补选董事 2018/10/23 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

25 会计政策变更 2018/10/30 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

26
转让全资子公司成都核桃网络有限公司股权暨关联

交易
2018/12/25 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

27
解散并注销参股子公司维度文澜网络科技（昆山）有

限公司
2018/12/25 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

28 以集中竞价交易方式回购公司股份的预案 2018/12/25 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

29 部分董事、董监高增持计划完成 2018/12/29 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

二十、公司子公司重大事项

序号 重大事项 披露日期 披露索引

1 对维度金融增资 2018/2/28 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

成都三泰控股集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 331,708,675 23.61% 0 0 0 58,971,385 58,971,385 390,680,060 28.35%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 331,708,675 23.61% 0 0 0 58,971,385 58,971,385 390,680,060 28.35%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 331,708,675 23.61% 0 0 0 58,971,385 58,971,385 390,680,060 28.35%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,073,182,058 76.39% 0 0 0 -85,770,385 -85,770,385 987,411,673 71.65%

1、人民币普通股 1,073,182,058 76.39% 0 0 0 -85,770,385 -85,770,385 987,411,673 71.65%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,404,890,733 100.00% 0 0 0 -26,799,000 -26,799,000 1,378,091,733 100.00%

1、股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年7月4日公司召开第四届董事会第五十三次会议和第四届监事会第三十次会议，审议通过

了《关于终止实施限制性股票激励计划及回购注销相关限制性股票的议案》，同意公司终止实施2017年限

制性股票激励计划并回购注销已授予未解锁限制性股票26,799,000股。2018年7月27日公司召开2018年第二

次临时股东大会，审议通过了《关于终止实施限制性股票激励计划及回购注销相关限制性股票的议案》。

公司于2018年9月11日办理完成部分限制性股票回购注销事宜。本次回购注销完成后，公司股份总数由

1,404,890,733股变更为1,378,091,733股。

成都三泰控股集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

46

（2）每年年初，公司董监高锁定股数按照董监高持有股份总数的75%重新核定；董监高离职后股份根

据相关规定进行锁定和解除锁定；新任董监高按持有股份总数的75%锁定。

2、股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年7月4日，公司召开第四届董事会第五十三次会议和第四届监事会第三十次会议，审议通

过了《关于终止实施限制性股票激励计划及回购注销相关限制性股票的议案》，同意公司终止实施2017年

限制性股票激励计划并回购注销已授予未解锁限制性股票26,799,000股。

[…]

于租赁期开始日，将租赁开始日最低租赁收款额与初始直接费用之和作为应收融资租赁款的入账价值，同时记录未担保

余值；将最低租赁收款额、初始直接费用及未担保余值之和与其现值之和的差额确认为未实现融资收益。应收融资租赁款扣

除未实现融资收益后的余额分别长期债权和一年内到期的长期债权列示。

未实现融资收益在租赁期内采用实际利率法计算确认当期的融资收入。或有租金于实际发生时计入当期损益。

32、其他重要的会计政策和会计估计

（1）终止经营

终止经营，是指满足下列条件之一的、能够单独区分且已被本公司处置或划分为持有待售类别的组成部分：（1）该组成

部分代表一项独立的主要业务或一个单独的主要经营地区；（2）该组成部分是拟对一项独立的主要业务或一个单独的主要经

营地区进行处置的一项相关联计划的一部分；（3）该组成部分是专为了转售而取得的子公司。

终止经营的会计处理方法参见本附注四、（十二）“持有待售资产和处置组”相关描述。

（2）回购股份

股份回购中支付的对价和交易费用减少股东权益，回购、转上或注销本公司股份时，不确认利得或损失。

转让库存股，按实际收到的金额与库存股账面金额的差额，计入资本公积，资本公积不足冲减的，冲减盈余公积和未分

配利润。注销库存股，按股票面值和注销股数减少股本，按注销库存股的账面余额与面值的差额，冲减资本公积，资本公积

不足冲减的，冲减盈余公积和未分配利润。

33、重要会计政策和会计估计变更

（1）重要会计政策变更

√ 适用 □ 不适用

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

财政部于 2018 年 6 月 15 日颁布了《关于修订印发 2018 年度一般企

业财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号），对资产负债表和利润表的

列报项目进行了修订，新增了“应收票据及应收账款”、“应付票据及应付

账款”、“研发费用”行项目，修订了“其他应收款”、“固定资产”、“在建工

本公司第五届董事

会第六次会议审议

通过

本公司在编制 2018 年度财

务报表时执行该文件，并采

用追溯调整法对上期比较数

据进行了追溯调整。

成都三泰控股集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

123

程”、“其他应付款”、“长期应付款”、“管理费用”行项目的列报内容，减

少了“应收票据”、“应收账款”、“应收股利”、“应收利息”、“固定资产清

理”、“工程物资”、“应付票据”、“应付账款”、“应付利息”、“应付股利”

及“专项应付款”行项目，在“财务费用”项目下增加“其中：利息费用”和“利

息收入”行项目进行列报，调整了利润表部分项目的列报位置。

受重要影响的报表项目名称和金额的说明：

单位：人民币元

受影响的报表项目

2017 年 12 月 31 日/2017 年

调整前 调整金额 调整后

资产项目 0.00 0.00 0.00

应收账款 85,054,336.03 -85,054,336.03 0.00

应收票据及应收账款 0.00 85,054,336.03 85,054,336.03

应收利息 3,167,584.47 -3,167,584.47 0.00

其他应收款 210,195,899.67 3,167,584.47 213,363,484.14

负债项目 0.00 0.00 0.00

应付账款 31,167,217.22 -31,167,217.22 0.00

应付票据及应付账款 0.00 31,167,217.22 31,167,217.22

应付利息 209,000.00 -209,000.00 0.00

其他应付款 132,878,461.07 209,000.00 133,087,461.07

利润项目 0.00 0.00 0.00

管理费用 100,856,677.76 -914,202.55 99,942,475.21

研发费用 0.00 914,202.55 914,202.55

（2）重要会计估计变更

□ 适用 √ 不适用

34、其他

□ 适用 √ 不适用

成都三泰控股集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

124

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税

2018 年 4 月 30 日以前，主营业务应税收入的销项税适用 6%、17%的税率；

2018 年 5 月 1 日以后，主营业务应税收入的销项税适用 6%、16%的税率。并

按扣除当期允许抵扣的进项税额后的差额计缴增值税。销售、出租房屋应税收

入适用 5%的税率简易计税。

5%、6%、16%、17%

城市维护建设税 按实际缴纳的流转税的 5%、7%计缴 5%、7%

企业所得税

公司按应纳税所得额的 25%计缴；子公司烟台伟岸信息科技有限公司按核定

征收方式缴税；子公司成都核桃网络有限公司按小型微利企业 20%的税率缴

税；其他子公司按应纳税所得额的 25%计缴。

20%、25%

教育费附加 按实际缴纳的流转税的 3%计缴。 3%

地方教育费附加 按实际缴纳的流转税的 2%计缴。 2%

土地增值税 按增值额*适用税率计算，本期按房屋销售收入×2.5%进行预缴。 2.5%

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

成都三泰控股集团股份有限公司 25%